terceira parcela, correspondente a 40% do valor contratado, previamente ao envio do segundo Kit.

7.24 1 A presente contratação permite a antecipação de pagamento parcial, conforme as regras previstas no presente tópico.
7.25. O contratado emitirá nota fiscal correspondente ao valor da antecipação de pagamento de 30% R$14.961,60 (quatorze mil
novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos) tão logo confirme o recebimento da nota de empenho de despesa, para que
o contratante efetue o pagamento antecipado.
7.26. Para as etapas seguintes do contrato, a antecipação do pagamento ocorrerá da seguinte forma:

2ª Parcela: R$14.961,60 (quatorze mil novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos) previamente ao envio do primeiro
Kit completo.
7.26.2. 3ª Parcela: R$19.948,80 (dezenove mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos) previamente ao envio do
segundo Kit completo.
7.27. Fica o contratado obrigado a devolver, com correção monetária, a integralidade do valor antecipado na hipótese de
inexecução do objeto.
7.27.1. No caso de inexecução parcial, deverá haver a devolução do valor relativo à parcela não executada do contrato.

[...]

o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou
regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 42.371,66

 

9.1. O custo total da contratação é de R$ 49.872,00 (quarenta e nove mil oitocentos e setenta e dois reais) conforme custo unitário
aposto no item 1.1.

 

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral 
da União.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: